meus eis dedit et concessit. Similiter eciam omnes malas

consuetudines, quas ipse delevit et remisit, ego remitto et deleri

concede pro me et heredibus meis. Quare volo et firmiter

precipio quod sancta ecclesia et omnes comites et barones et

omnes mei homines omnes illas consuetudines et donaciones et

libertates et liberas consuetudines habeant et teneant libere

et quiete, bene et in pace et integre, de me et heredibus

meis, sibi et heredibus suis, adeo libere et quiete et plenarie
in omnibus, sicut rex Henricus avus meus eis dedit et con-

cessit, et carta sua confirmavit. Teste Ricardo de Luci apud
Westmonasterium.

IV. THE SO-CALLED " UNKNOWN CHARTER OF
LIBERTIES " OF JOHN.2

(circa 1214-1215.)

I. Concedit Rex Johannes quod non capiet hominem absque

judicio, nee aliquid accipiet pro justitia, nee injustitiam faciet.

^ The text is taken from that given in Stattites of the Realm, I. 4, which is

founded on a copy of the original preserved in the British Museum (Cotton,

Claudius D. II., folio 107). Cf. Bemont, Charies, 12-14.

2 For a discussion of the nature, date, and historical context of this document see

supra, pp. 171 -5 and Index. The text is founded upon that published by Mr. J. H.

Round in the English Historical Review, VIII. 288, but effect has been given to

most of the emendations suggested by Mr. Hubert Hall and Mr. G. W. Pfothero.

Cf. ibid., IX. 117 and 326. The twelve clauses are here numbered for convenience

of reference, although no numbers appear in the MS.
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2. Et si contingat quod meus baro vel homo meus moriatur

pt haeres suus sit in aetate, terram suam debeo ei reddere per

rectum releveium absque magis capiendi.

3. Et si ita sit quod haeres sit infra aetatem, debeo inf^

militibus de legalioribus feodi terram bajulare in custodia, et

illi cum meo famulo debent mihi reddere exitus terrae sine

venditione nemorum et sine redemptione hominum et sine

destructione parci et vivarii; et tunc quando ille haeres erit

in aetate terram ei reddam quietam.

4. Si foemina sit haeres terrae, debeo eam maritare, con-

silio generis sui, ita non sit disparagiata. Et si una vice eam

dedero, amplius eam dare non possum, sed se maritabit ad

libitum suum, sed non inimicis meis.

5. Si contingat quod baro aut homo meus moriatur, concede

ut pecunia sua dividatur sicut ipse diviserit; et si prae-

occupatus fuerit aut armis aut infirmitate improvisa, uxor

ejus, aut liberi, aut parentes et amici propinquiores pro ejus
anima dividant.